



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

COMUNE DI CASTENASO (BO)

PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA"

**PISTA CICLABILE MARANO E IMPIANTO DI ATLETICA
*VIA DELLO SPORT*INTERVENTO COORDINATO DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE CON RIGENERAZIONE E
RIFUNZIONALIZZAZIONE DI SPAZI OUTDOOR
CUP E97H21001140001**

Il Committente

COMUNE DI CASTENASO
U.O. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
Area Tecnica Patrimonio
Piazza Raffaele Bassi, 2
lavori.pubblici@comune.castenaso.bo.it

Responsabile unico del procedimento
Ing. Silvia Malaguti

Il Progettista e Direttore dei lavori

Ing. Lisa Giuliani
via Nuova, 15/A - 40127 Bologna
Ordine degli Ingegneri della provincia di Bologna
N° iscrizione 7885/A

Collaboratore
Ing. Concezio Roberto Di Rocco

Coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
Ing. Giancarlo Di Rocco

ESECUZIONE DEI LAVORI

Data 07.03.2025

Oggetto

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 3

scala

Elaborato numero

CP.03



Città di Castenaso

**LISA GIULIANI
INGEGNERE**

VIA NUOVA, 15/A
40127 - BOLOGNA
339 3772507

e-mail lisa_giulia@yahoo.it
C.F. GLNLSI78H46A944Q
PARTITA IVA 02918301207

Committente:	Comune di Castenaso
Oggetto dei lavori:	Riqualificazione della pista di atletica nel Comune di Castenaso (BO)
Impresa:	Tipiesse S.p.a

CERTIFICATO N° 3 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N° 3 DI EURO 270.524,49 €
Corrispondente al certificato di pagamento del S.A.L. n° 3

CERTIFICATI EMESSI		
N°	DATA	IMPORTO €
1	16/07/2024	441.523,08
2	04/12/2024	294.986,88
Totale		736.509,96
Assicurazione Operai		
Gli operai dell'impresa sono assicurati presso Bergamo con posizione assicurativa n° 93151743/		

Il sottoscritto,
VISTO il contratto di appalto stipulato in data 28/09/2023 repertorio n. 10914 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori per la aggiudicata somma di € 1.343.545,85, di cui € 1.325.669,63 per lavori ed € 17.876,22 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
VISTA la determinazione n. 11/2025 del 16/01/2025 per approvazione della modifica contrattuale a seguito di lavorazioni aggiuntive durante la realizzazione dell'intervento con la quale il valore contrattuale viene modificato in € 1.382.269,64, di cui € 1.361.036,66 per lavori ed € 21.232,98 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a 270.524,49 € e cioè

AMMONTARE DEI LAVORI	
Per lavori e somministrazioni al netto del ribasso del 1,530%	1.247.362,00 €
Importo della sicurezza non soggetto a ribasso	19.348,00 €
SOMMANO	1.266.710,00 €
DA CUI DETRAENDO	
Recupero anticipazione	253.342,00 €
Garanzia sui lavori	6.333,55 €
L'ammontare dei certificati precedenti	736.509,96 €
Totale deduzioni	996.185,51 €
RISULTA IL CREDITO DELL'IMPRESA IN	270.524,49 €

Che a termine dell'articolo 13 del capitolato speciale d'appalto, si può pagare all'impresa la rata di 270.524,49 € (diconsi euro duecentosettantamilacinquecentoventiquattro,49)
Sede dell'ufficio Bologna, Data 07/03/2025

Il Direttore dei lavori

Il RUP